
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«20» марта 2023 года                                    № 253 

 

 

Об участии команды школьников ЗАТО Видяево 

в региональном этапе Всероссийского фестиваля «Веселые старты» 

среди обучающихся общеобразовательных организаций 

 

 

В соответствии с Календарным планом физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий на 2023 год, утвержденным постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 11.01.2023 № 4, в целях реализации 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО 

Видяево», 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Принять участие в региональном этапе Всероссийского фестиваля 

«Веселые старты» среди обучающихся общеобразовательных организаций 

(далее – Соревнования), который пройдет 22 марта 2023 года в ГАУДО МО 

«МОЦДО «Лапландия» г. Мурманск. 

 2. Утвердить прилагаемую смету расходов на участие в 

Соревнованиях. 

 3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа №1» 

(далее – МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1) (Иванов В.О.): 

          3.1.   Обеспечить участие команды обучающихся в Соревнованиях. 

          3.2. Организовать работу по подготовке команды обучающихся к 

участию в Соревнованиях и освободить их от учебных занятий 22.03.2023. 

3.3. Назначить руководителя и представителя команды ЗАТО Видяево, 

возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей в пути 

следования к месту проведения Соревнований и обратно, а также в период 

проведения Соревнований, освободив их от выполнения основных 

обязанностей с сохранением заработной платы.  



 3.4. Подготовить необходимые документы для участия команд ЗАТО 

Видяево в Соревнованиях и направить предварительную заявку на участие 

команды в срок до 16 марта 2023 год на электронный адрес 

o.aleksandrova@laplandiya.org.  

 3.5. Оформить заявку на транспорт для перевозки команды 

обучающихся к месту проведения Соревнований  и обратно. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        

на и.о. начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной 

политики  администрации ЗАТО Видяево  Энис Н.Н. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево С.В. Богза 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА  

постановлением Администрации  

ЗАТО Видяево  

от «20» марта 2023 года № 253  

 

 

 

СМЕТА 

расходов на участие в региональном этапе  

Всероссийского фестиваля «Веселые старты» 

среди обучающихся общеобразовательных организаций 

 

Дата проведения: 22 марта 2023 года 

 
(Средства МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево», Задача 2) 

 
№ Наименование расходов Цена Количество Сумма 

 (в руб.) 

1. Страховка 100,00 6 600,00 

                                                                                 ИТОГО: 600,00 

 
 


